COMISSÃO DE ALIMENTAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA
ATA ORDINÁRIA 01/2021
PERÍODO ORDINÁRIO
1.ª SESSÃO LEGISLATIVA
6.ª LEGISLATURA

Aceguá, 08 de março de 2021

[bookmark: _GoBack]Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às onze horas e trinta e cinco minutos, tendo como local o Plenarinho Aldo Cantarelli, da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, reuniu-se a Comissão Alimentação e Saúde Pública, sob a presidência do Vereador Alex Castillos de Los Santos, mais idoso entre os integrantes da Comissão e, com a presença dos demais componentes, Vereadores Jacqueline Ferreira-PSDB e Júlio César Porciúncula Lemos-MDB. De imediato, o Presidente “ad-hoc” procedeu a eleição para os cargos da Comissão, tendo sido eleitos: Presidente: Júlio César Porciúncula Lemos; Relator: Alex Castillo de Los Santos e Secretária: Jacqueline Ferreira. Na sequência, o Presidente eleito, apresentou a pauta da reunião, para apreciação, sendo: PROCESSO n.º 0095/2020 – Da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – “ Relatório de gestão da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social do 3.º Quadrimestre/2020. Na oportunidade, a Vereadora Jacqueline Ferreira, apresentou relatório elaborado, por livre iniciativa, relativamente a esse processo, visto que já havia analisado a documentação. De sua parte, o Relator solicitou a retirada, em carga, de dita documentação, devidamente autorizada pelo Presidente. Após considerações, foi fixada data para a próxima reunião, dia 15 do corrente mês, às 11h. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião.

                   Presidente                                                                             Secretária (o)

                                                                              1/1